LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

) S N

m( ’ OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan
Posisi Laporan

Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung
. September 2024

(Dalam ribuan rupiah)

ASET Sep 2024 Sep 2023

Kas dalam Rupiah

Kas dalam Valuta Asing

Surat Berharga

Penempatan pada Bank Lain

-/- Penyisinan Penghapusan Aset Produktif
Jumlah

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR

b. Kepada Bank Umum

c. Kepada non bank - pihak terkait

d. Kepada non bank — pihak tidak terkait

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif
Jumlah

Agunan yang Diambil Alih

Aset Tetap dan Inventaris

a. Tanah dan Bangunan

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai
c. Inventaris

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai
Aset Tidak Berwujud

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai
Aset Lainnya

Total Aset

4.379.048

0

0
201.443.035
211.607
200.531.428

0

0

1.120.180
345.936.021
11.904.435
335.151.766
0

7.624.789
2.470.059
7.429.341
5.672.623
184.149
175.593
5.578.032
552.560.278

4.422.904

0

0
159.145.492
667.258
158.478.234

0

0

2.306.270
356.308.357
11.410.752
347.203.875
0

5.299.336
2.143.989
6.699.004
5.201.029
173.049
173.049
5.866.264
520.624.599

(Dalam ribuan rupiah)

LIABILITAS Sep 2024 Sep 2023

Liabilitas Segera

Simpanan

a. Tabungan

b. Deposito

Simpanan dari Bank Lain
Pinjaman yang Diterima

Dana Setoran Modal-Kewajiban
Liabilitas Lainnya

Total Liabilitas

Tanggal Cetak
09/10/2024 08.31.10 WIB
Dicetak Oleh

707.776

283.593.303
193.227.975
8.557.828

0

0

6.697.411
492.784.293

bankpasar.tmg@gmail.com

1.439.240

251.155.483
189.606.825
13.518.818
0

0

7.361.855
463.082.221

dari



L g N

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Oj( ’?gsoAmms
Laporan Posisi Keuangan KEUANGAN
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan . Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung

Posisi Laporan . September 2024

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS Sep 2024 Sep 2023

Modal Disetor

a. Modal Dasar 50.000.000 50.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/- 26.338.602 26.338.602
Tambahan Modal Disetor

a. Agio (Disagio) 0 0
b. Modal Sumbangan 0 0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas 0 0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya 0 0
Ekuitas Lain

a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam 0 0
b. ‘ Keur{tJngon“Revqudsii }\sét Tetap 0 0
c. Lainnya 0 0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0 0
Cadangan

a. Umum 13.999.324 13.026.281
b. Tujuan 13.954.869 12.981.826
Laba (Rugi)

a. Tahun-tahun Lalu 26.500 26.500
b. Tahun Berjalan 8.133.894 7.846.373
Total Ekuitas 59.775.985 57.542.378

Tanggal Cetak
09/10/2024 08.31.10 WIB
Dicetak Oleh bankpasar.tmg@gmail.com

dari



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Oj( |o;omms

JASA
Laporan Laba Rugi KEUANGAN
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan . Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung
Posisi Laporan . September 2024

(Dalam ribuan rupiah)

POS Sep 2024 Sep 2023

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

a. Bunga Kontraktual 36.145.287 38.132.474
b. Provisi Kredit 752.631 886.914
c. Biaya Transaksi -/- 0 0
Jumlah Pendapatan Bunga 36.897.918 39.019.388
Pendapatan Lainnya 2.565.281 1.205.789
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 39.463.199 40.225.177
Beban Bunga

a. Beban Bunga Kontraktual 13.412.139 13.904.943
b. Biaya Transaksi 0 0
Beban Kerugian Restruktfurisasi Kredit 0 0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 3.147.073 2.617.562
Beban Pemasaran 1.248.530 752.841
Beban Penelitian dan Pengembangan 0 0
Beban Administrasi dan Umum 11.552.193 14.035.855
Beban Lainnya 240.630 215.865
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 29.600.565 31.527.066
LABA (RUGI) OPERASIONAL 9.862.634 8.698.111
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 716.574 1.516.054
Beban Non Operasional

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0 0
Lainnya 151.139 154.712
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL 565.435 1.361.342
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 10.428.069 10.059.453
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 2.294.175 2.213.080
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 8.133.894 7.846.373

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0 0
Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 0 0
E). Lcih-nyo T 0 0
c. Pajak Penghasilan Terkait 0 0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0 0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 8.133.894 7.846.373

Tanggal Cetak 3

09/10/2024 08.31.10 WIB dari
Dicetak Oleh bankpasar.tmg@gmail.com 6



) N

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Oj( |?JSO£ITAS
Laporan Kualitas Aset Produktif KEUANCAN
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan . Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung

Posisi Laporan . September 2024

inal Dalam Ribuan Rupiah

Keterangan
___-_

Penempatan pada bank lain 201.443.035 _ _ 0 201.443.035

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0 0 0 0
b. Kepada Bank Umum 0 0 0 0 0 0
c. Kepada non bank - pihak terkait 1.120.180 0 0 0 0 1.120.180
d. Kepada non bank — pihak tidak terkait 304.641.995 24.762.163 1.164.544 2.138.607 14.476.636 347.183.945
Jumlah Aset Produktif 507.205.210 24.762.163 1.164.544 2.138.607 14.476.636 549.747.160
a. KPMM 24,34

b. PPAP 100,00

c. NPL (neto) 2,24

d. Non Performing Loan (NPL) Gross 5,10

e.ROA 2,47

f.BOPO 77,83

g. Net Interest Margin (NIM) 5,51

h.LDR 65,28

i. Cash Ratio 33,08

Tanggal Cetak
09/10/2024 08.31.10 WIB

Dicetak Oleh bankpasar.tmg@gmail.com

dari



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

aK

OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan

POS

TAGIHAN KOMITMEN

a.
b.

Fasilitas pinjoman yang diterima yang belum ditarik

Tagihan Komitmen lainnya

KEWAJIBAN KOMITMEN

a.
b.

C.

Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik
Penerusan kredit

Kewdijiban Komitmen Lainnya

TAGIHAN KONTINJENSI

a.
b.
C.
d.

Pendapatan bunga dalam Penyelesaian
Aset produktif yang dihapus buku
Agunan dalam proses penyelesaian kredit

Tagihan Konfinjensi Lainnya

KEWAJIBAN KONTINJENSI
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA

Tanggal Cetak
09/10/2024 08.31.10 WIB
Dicetak Oleh

bankpasar.tmg@gmail.com

0

0

0
1.172.898
0
1.172.898
0
11.606.954
11.508.174
98.780

0

0
0
0

Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung
. September 2024

(Dalam ribuan rupiah)

Sep 2024 Sep 2023

0

0

0
1.192.248
0
1.192.248
0
11.008.343
10.909.563
98.780

0

0
0
0

dari



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Oj( |0T0les

JASA
Laporan Informasi Lainnya KEUANGAN
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan . Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung
Posisi Laporan . September 2024

Pemegang Saham
Pengendali (Ya/Tidak)

Anggota Direksi BPR dan Anggota

Dewan Komisaris BPR Ultimate Shareholders

Pemegang Saham

DIREKSI 1. PEMDA KABUPATEN TEMANGGUNG Ya 1. PEMDA KABUPATEN TEMANGGUNG
1. Retno Nendra Wiarty, S.E, M.M. (100.00%)

2. Esti Wibowo, S.E.

DEWAN KOMISARIS

1. Ir. Kristri Widodo, Msi.

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:
Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang
Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan
dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang
Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR.

2. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jowab Direksi BPR.

3. Penydjian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR.

Tanggal Cetak 6
09/10/2024 08.31.10 WIB dari
Dicetak Oleh bankpasar.tmg@gmail.com 6



