

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung
 Posisi Laporan : September 2024

(Dalam ribuan rupiah)

ASET	Sep 2024	Sep 2023
Kas dalam Rupiah	4.379.048	4.422.904
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
Penempatan pada Bank Lain	201.443.035	159.145.492
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	911.607	667.258
Jumlah	200.531.428	158.478.234
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	1.120.180	2.306.270
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	345.936.021	356.308.357
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	11.904.435	11.410.752
Jumlah	335.151.766	347.203.875
Agunan yang Diambil Alih	0	0
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	7.624.789	5.299.336
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	2.470.059	2.143.989
c. Inventaris	7.429.341	6.699.004
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	5.672.623	5.201.029
Aset Tidak Berwujud	184.149	173.049
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	175.593	173.049
Aset Lainnya	5.578.032	5.866.264
Total Aset	552.560.278	520.624.599

(Dalam ribuan rupiah)

LIABILITAS	Sep 2024	Sep 2023
Liabilitas Segera	707.776	1.439.240
Simpanan		
a. Tabungan	283.593.303	251.155.483
b. Deposito	193.227.975	189.606.825
Simpanan dari Bank Lain	8.557.828	13.518.818
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	6.697.411	7.361.855
Total Liabilitas	492.784.293	463.082.221

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung
Posisi Laporan : September 2024

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS	Sep 2024	Sep 2023
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	50.000.000	50.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	26.338.602	26.338.602
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio (Disagio)	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	13.999.324	13.026.281
b. Tujuan	13.954.869	12.981.826
Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	26.500	26.500
b. Tahun Berjalan	8.133.894	7.846.373
Total Ekuitas	59.775.985	57.542.378

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan : Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung
Posisi Laporan : September 2024

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Sep 2024	Sep 2023
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	36.145.287	38.132.474
b. Provisi Kredit	752.631	886.914
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	36.897.918	39.019.388
Pendapatan Lainnya	2.565.281	1.205.789
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	39.463.199	40.225.177
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	13.412.139	13.904.943
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	3.147.073	2.617.562
Beban Pemasaran	1.248.530	752.841
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	11.552.193	14.035.855
Beban Lainnya	240.630	215.865
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	29.600.565	31.527.066
LABA (RUGI) OPERASIONAL	9.862.634	8.698.111
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	716.574	1.516.054
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	0
Lainnya	151.139	154.712
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	565.435	1.361.342
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	10.428.069	10.059.453
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	2.294.175	2.213.080
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	8.133.894	7.846.373
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	8.133.894	7.846.373

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan

: Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung

Posisi Laporan

: September 2024

Keterangan	Nominal Dalam Ribuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Penempatan pada bank lain	201.443.035		0		0	201.443.035
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	1.120.180	0	0	0	0	1.120.180
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	304.641.995	24.762.163	1.164.544	2.138.607	14.476.636	347.183.945
Jumlah Aset Produktif	507.205.210	24.762.163	1.164.544	2.138.607	14.476.636	549.747.160
Rasio – rasio (%)						
a. KPMM			24,34			
b. PPAP			100,00			
c. NPL (neto)			2,24			
d. Non Performing Loan (NPL) Gross			5,10			
e. ROA			2,47			
f. BOPO			77,83			
g. Net Interest Margin (NIM)			5,51			
h. LDR			65,28			
i. Cash Ratio			33,08			

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung
Posisi Laporan : September 2024

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Sep 2024	Sep 2023
TAGIHAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	1.172.898	1.192.248
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	1.172.898	1.192.248
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	11.606.954	11.008.343
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	11.508.174	10.909.563
b. Aset produktif yang dihapus buku	98.780	98.780
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung
Posisi Laporan : September 2024

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. PEMDA KABUPATEN TEMANGGUNG (100.00%)	Ya	1. PEMDA KABUPATEN TEMANGGUNG
1. Retno Nendra Wiarty, S.E, M.M.			
2. Esti Wibowo, S.E.			
DEWAN KOMISARIS			
1. Ir. Kristri Widodo, Msi.			

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR.
2. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR.
3. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR.